
Rio Grande do Sul , 26 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4023  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             110 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Empresas 
para Prestação de Serviços de corte de grama para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, conforme Edital de 
Chamamento Público n° 15-2023 e seus anexos, habilitando a 
empresa: 59.052.367 LUIS AELTON DA CRUZ  CNPJ: 
59.052.367/0001-00, para o item 1 do edital, tudo em perfeita 
legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
 

Ibirubá-RS, 25 de fevereiro de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:6E4909AE 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 16.033/2025 

Torna sem efeito a Portaria nº 16.029/2025, que 
nomeou ISABELA CARDOZO ANSESQUI 
RANGEL. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 
009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria nº 16.029/2025, que nomeou 
ISABELA CARDOZO ANSESQUI RANGEL, no cargo de 
PROCURADOR(A), de acordo com a manifestação de desistência do 
mesmo à posse no cargo. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 25 de fevereiro de 2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 25 de fevereiro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:748926DE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 009 / 2025 

Edital de convocação de candidatos aprovados em 
Concurso Público instituído pelo Edital n.º 006/2023 
e o Edital n.º 022/2023. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, Estado do Rio Grande 
do Sul, JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, aprovados em Concurso Público, instituído pelo Edital 
n.º 006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação 
final, que deverão comparecer e apresentar-se formalmente no Setor 
de Pessoal da Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, na Rua Tiradentes, 
nº 700, no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da publicação do 
presente Edital, conforme item 10.3 do Edital n.º 06/2023. 
 

Inscrição Cargo Candidato(a) Classif. 

012487 Procurador(a) PRISCILA MAIARA PORTES 5º 

O não comparecimento, no prazo determinado (10 dias úteis), será 
entendido como desistência dos candidatos e torna sem efeito a 
Portaria de Nomeação no respectivo cargo. No caso de 
comparecimento e apresentação dos documentos exigidos, a posse 
dar-se-á no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da 
publicação do ato de nomeação. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 25 de fevereiro de 2025. 
  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:A00A5ED1 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 16.035/2025 

 
Nomeia PRISCILA MAIARA PORTES, no cargo de 
Procurador(a). 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e 
009/2003 e suas alterações, 
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Nomear PRISCILA MAIARA PORTES, a contar de 25 de 
fevereiro de 2025, regime estatutário, 40 horas semanais, no cargo de 
PROCURADOR(A), classificada em 5º lugar no Concurso Público 
Municipal, instituído pelo Edital nº 006/2023 e o Edital nº 022/2023, 
que homologa a classificação final, conforme Lei Complementar n.º 
003/2002 e n.º 009/2003 e suas alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 25 de fevereiro de 2025. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 25 de fevereiro de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:0A8A27B6 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 27/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025, para Aquisição 
e instalação de equipamentos de ares condicionados, focos de luz e 
mesas ginecológicas, os quais deverão serem entregues e instalados 

ações do cuidado  materno  paterno  infantil. PROA 23/2000-
0174723-0, conforme portaria 1098/2023 da Secretaria Estadual de 



Rio Grande do Sul , 26 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4023  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111 

Saúde SES, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde. 
Início das Propostas: 14:00h do dia 25/02/2025 até às 07:59h do 
dia 13/03/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 
13/03/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília 
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 
forma gratuita o edital e seus anexos. 
 

Ibirubá - RS, 25 de fevereiro de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:5E15C310 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE CONTRATO N.º 12-2025  DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 11-2025 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: contratação de empresa com a finalidade de implantação de 
infraestrutura elétrica adequada para atender 10 barracas destinadas a 
expositores e comerciantes durante as festividades em comemoração 
aos 70 anos de Ibirubá/RS, solicitação da Secretaria de Obras e 
Viação.
Vinculado a Dispensa de Licitação 11-2025 
Contratada: MIC CONSTRUCAO E EXECUCAO LTDA 
CNPJ: 43.410.248/0001-33 
Valor: R$ 30.211,50  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:6F0C7673 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

N.º 015-2023 

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 015-2025.  
Edital de Credenciamento nº 015-23. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: ANDRE DOS SANTOS DE JESUS 
CNPJ nº 58.973.692/0001-34 
Objeto: prestação de serviços do item 01, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais. 
Prazo: 25/02/2025 a 31/12/2025. 
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 
executados. 
 

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 016-2025.  
Edital de Credenciamento nº 015-23. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: LUIS AELTON DA CRUZ 
CNPJ nº 59.052.367/0001-00 
Objeto: prestação de serviços do item 01, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais. 
Prazo: 25/02/2025 a 31/12/2025. 
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 
executados. 
 

SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 017-2025.  
Edital de Credenciamento nº 015-23. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: MOISES ALVES 
CNPJ nº 59.106.736/0001-91 
Objeto: prestação de serviços do item 01, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais. 
Prazo: 25/02/2025 a 31/12/2025. 
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 
executados. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:E8E12291

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES AVISO DE EXTRATO 
CONTRATO Nº008/2025  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Contrato Administrativo N° 008/2025 
  
Contratado: SOLANGE TERESINHA SILVEIRA DE SOUZA. 
OBJETO: O Objeto da presente é a locação do Imóvel para abrigar a 
Escola de Música, localizado na Av. Beira Mar, n°780, Centro, 
Município de Imbé/RS, objeto da matrícula número 136.569 do 
Registro de Imóveis da Comarca de Tramandaí/RS, conforme Pedido 
de Compra nº 60/2025, Processo nº 93/2025. Valor: R$ 318.000,00 
  
Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 25 de Fevereiro de 2025 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Débora Medeiros Tomaz 

Código Identificador:880E8F4F 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0020/2025  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
. 
Pregão Eletrônico nº 0020/2025  Abertura 
  
Objeto: Contratação de empresa para a confecção, montagem e 
instalação de móveis sob medida para atender o Departamento de 
Recursos Humanos, em dois ambientes (pavimento térreo e pavimento 
superior). 
  
Abertura: 18/03/2025, às 08:31 horas no portal de compras públicas 
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
  
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 25 de Fevereiro de 2025. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal de Imbé 

Publicado por: 
Tiago Cardoso Marques 

Código Identificador:94C9CD61 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 00212025  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
. 
Pregão Eletrônico nº 0021/2025  Abertura 
  


